ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по отбору претендентов на предоставление

субсидий из районного бюджета социально ориентированным некоммерческим
организациям на реализацию социально значимых проектов

07.11.2023 г. №2

Председатель: Мизинко Василий Николаевич - заместитель Главы района;

Секретарь: Ульянова Наталья Николаевна -  специалист 1 категории отдела
культуры, физической культуры и молодежной политики администрации
Ачинского района.

Члены комиссии:

1. Сорокина Ирина
Анатольевна

- заместитель Главы района;

2. Калинина
Валентина
Павловна

- начальник отдела культуры, физической культуры и
молодежной политики;

3. Макарова
Елена
Владимировна

- начальник отдела экономического развития
территории;

4. Немерова Ирина
Сергеевна

- руководитель Управления образования
администрации Ачинского района;

5. Паршакова
Наталья
Валентиновна

- начальник правового отдела Управления правового
обеспечения и земельно-имущественных отношений
администрации Ачинского района;

6. Туктарова Марина
Николаевна

- директор МБУК «Центральная районная библиотека»

СЛУШАЛИ:
Мизинко В.Н. поприветствовал членов комиссии, сообщил, что на конкурс

поступила заявка от некоммерческой организации АНО «РПМИ» на реализацию
проекта «Патриоты -  патриотам: организация комплексной помощи семьям с
детьми, мобилизованных и участников СВО». Заявка была зарегистрирована и
допущена к конкурсу.

Паршакова Н.В. заявила, что ознакомилась с данной заявкой и сделала
следующий вывод.

Согласно Положению о предоставлении субсидий из районного бюджета
социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию
социально значимых проектов, утвержденному постановлением администрации
Ачинского района от 01.11.2019 №649-П, субсидии предоставляются на
реализацию программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих
организаций в рамках осуществления их уставной деятельности (п.1.4).

25.10.2023 в адрес уполномоченного органа поступила заявка от Автономной
некоммерческой организации «Реализация и поддержка молодежных инициатив»
на участие в конкурсе по отбору программ (проектов) для предоставления
субсидии из бюджета муниципального образования на реализацию социально
значимых проектов.

К заявке приложен утвержденный руководителем организации Паспорт
программы (проекта) «Патриоты -  патриотам: организация комплексной помощи
семьям с детьми, мобилизованных и участников СВО» (без указания на дату
утверждения документа), содержащий в себе, в том числе сведения о
продолжительности проекта и план мероприятий. Согласно Паспорту программы
мероприятия, предусмотренные в целях реализации программы проведены в
период с 01.07.2023 по 01.09.2023.

Одним из свойств субсидии, как формы финансовой помощи, является
целевое её назначение. В соответствии с п.1.4 Положения субсидии
предоставляются на реализацию соответствующих программ (проектов).

Представленный организацией с заявкой Паспорт программы содержит план
мероприятий, которые завершены ко дню подачи заявки.

Таким образом, представленная Программа (план мероприятий) не
соответствует целям и условиям, заложенным в Положении о предоставлении
субсидий из районного бюджета социально ориентированным некоммерческим
организациям на реализацию социально значимых проектов, утвержденном
постановлением администрации Ачинского района от 01.11.2019 №649-П.

Таким образом, на основании п.5.9 Положения, в соответствии с которым
представленная заявителем заявка должна соответствовать требованиям,
установленным пунктами 4.1, 4.2, 5.3, 6.1 Положения, в соответствии с которыми
Программы (проекты) должны быть направлены на решение конкретных задач,
реализация которых требует финансовой помощи (поддержки), заявитель
Автономной некоммерческой организации «Реализация и поддержка молодежных
инициатив» не может быть допущен к участию в конкурсе.

Члены комиссии проголосовали за отклонение заявки.
«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Отклонить заявку Автономной некоммерческой организации «Реализация и
поддержка молодежных инициатив» с программой (проектом) «Патриоты -
патриотам: организация комплексной помощи семьям с детьми, мобилизованных и
участников СВО».

РЕШИЛИ:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

М.Н. Туктарова